CORREGIMIENTO DE BORAUDO – LLORÓ – DEPARTAMENTO 
DEL CHOCÓ. 

PLAZO 

NUEVE (9) MESES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO contados 
a partir de la suscripción del acta de inicio o emisión de orden 
de inicio del presente contrato. 

ETAPA 1: 15 DÍAS CALENDARIO. 
ETAPA 2: 09 MESES 

VALOR 

DOSCIENTOS NUEVE MILLONES CIENTO NOVENTA Y NUEVE 
MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($209.199.263,00) 
M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y 
demás contribuciones a que hubiere lugar. 

ETAPA 1: $8.948.800,00. 
ETAPA 2: $200.250.463,00. 

FECHA DE SUSCRIPCION DEL CONTRATO 04 DE ABRIL DE 2022 

ACTA DE INICIO CONTRATO Y ETAPA 1 05 DE MAYO DE 2022

[...]

Que  el COMITÉ FIDUCIARIO, en sesión virtual del 16 y 17 de mayo de 2023.  tal y como consta en el Acta No. 

104, luego de analizar la recomendación dada por el COMITÉ TÉCNICO, APROBÓ una prórroga al plazo de 
ejecución por el término de UN (01) MES y una adición de recursos por la suma de ONCE MILLONES CIENTO 
VEINTICINCO MIL VEINTICINCO PESOS ($11.125.025,00) M//CTE al CONTRATO DE INTERVENTORIA No. 3-
1-102452-COI-1364-25 (PAF-ATMINDEPORTE-I-068-2022), e instruyó a BBVA ASSET MANAGEMENT S.A 
SOCIEDAD FIDUCIARIA, QUIEN ACTÚA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO 
AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER,  la elaboración del presente instrumento.

[...]

En virtud de lo anterior, las PARTES acuerdan lo siguiente:  

CLÁUSULA PRIMERA: PRORROGAR el plazo de ejecución del CONTRATO DE INTERVENTORÍA, por el término de 
UN (01) MES, es decir, hasta el 18 de agosto de 2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA: ADICIONAR al CONTRATO DE INTERVENTORIA la suma de ONCE MILLONES CIENTO 
VEINTICINCO MIL VEINTICINCO PESOS ($11.125.025,00) M//CTE. 

PARÁGRAFO: En consecuencia, para todos los efectos legales y contractuales, el valor total de la ETAPA 2 del 
CONTRATO DE INTERVENTORIA es de DOSCIENTOS ONCE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($211.375.488,00) M/CTE y el valor total del CONTRATO DE 
INTERVENTORIA es de DOSCIENTOS VEINTE MILLONES TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO PESOS ($220.324.288,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demás 
contribuciones a que hubiere lugar. 

CLÁUSULA TERCERA: EL INTERVENTOR se compromete a modificar las garantías de acuerdo con lo establecido en 
el presente Otrosí. 

CLÁUSULA CUARTA: